
Menorca kan beskrivas som en av Medelhavets bäst bevarade hemligheter. Ön är känd för 
sin orörda natur, sin rika matkultur och fascinerande historia. Balearernas östligaste utpost 
har en 216 kilometer lång kustlinje med kristallklara vikar och dolda stränder omgivna av 
grönskande landskap. Under resan kommer vi skåda fågel i ett makligt tempo och njuter av många och fina 
möten med smutsgamar, ormörnar och inte minst rastande tättingar och vadare. Eftersom vi besöker ön när 
floran är som vackrast finns all anledning att uppmärksamma även det. På Menorca finns omkring 900 
växtarter, varav ett antal är endemiska, vilket betyder att de endast finns just här. Vi kommer under denna 
vårvecka promenera både genom aleppotallskogar, och buskiga stenlandskap (maquis) där lavendel, timjan 
och rosmarin fyller luften med väldoft.
Under resan kommer vi förstås också smaka på lokala delikatesser som lokala ostar och sobrasada, och vi 
kommer besöka historiskt intressanta platser. Menorca är faktiskt något av en skattkista för arkeologi-
intresserade. De imponerande talayotiska monumenten, som Naveta des Tudons, är över 3000 år gamla. 
Här finns även ännu äldre megalitiska stenkonstruktioner. Överallt syns spåren av öns fascinerande historia, 
från förhistorisk tid till de romerska och bysantinska imperiernas inflytande.

FÅGELSKÅDNING
MED NATUR

Reseprogram

Transporter. I minibuss eller hyrfordon som körs av 
reseledaren och, om flera fordon, av AviFaunas personal.

Logi. Vi bor på S’estancia Suites sestanciasuites.com/es
alla nätter. Ett centralt beläget boende varifråm vi lätt når 
våra utflyktsmål.

Väder. Räkna med medelhavsväder i slutet av april, dvs 
chans på vindar och regn.
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Följ med!

MENORCA 25 APRIL-2 MAJ 2026

https://sestanciasuites.com/es/
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Följande ingår:
• helpension med alkoholfri dryck från från middag 
 25 april till frukost 2 maj
• del i dubbelrum enligt programmet 
• transporter mellan start- och slutpunkt på resan
• båttur till L’Aire (förutsatt att vädret tillåter)
• flygplatstransfer om du anländer vid den tid som      
  gäller för resan
• dricks till restaurang, hotell och guider
• reseledning från AviFauna
• chaufför till fordonen
• artlista före resan
• artlista/reserapport efter resan
• inträden för det som ingår i programmet

Följande ingår inte:
• anslutningsresa till och från mötesplatsen
• flygplatstransfer ifall du väljer att komma på annan   
 tid än samlingstid (kan dock ingå om flygförbin-   
 delser omöjliggör att gruppen anländer samtidigt)
• hotellnätter utöver reseprogrammets datum 
(t ex pga anslutningsflyg)

• utgifter orsakade av förseningar till anslutnings-
punkten

• personliga utgifter såsom klädtvätt, telefon och
alkoholhaltiga drycker och ev. dricks för dessa

• matersättning eller andra utgifter om deltagaren 
   inte kan delta i gruppens program
• visum – i de fall det krävs
• dricks för ev. personlig service/personliga utgifter

som t ex hjälp med eget bagage
• reseförsäkring (obligatorisk att ha)
• avbeställningsskydd
• ev. medicinska tester eller intyg som behövs för inresa

Kartdata ©2024 Inst. Geogr. Nacional
Fågellokaler under resan. Se dag-för-dagprogrammet.

Anslutningsresa och mötesplats. Vi kontaktar dig cirka 100 
dagar före avresa med detaljerade instruktioner om anslutning. 
Mötesplatsen och -tiden bestäms då med hänsyn tagen till 
varifrån man avreser och ankomsttider. Boka inte din anslut-
ningsresa före denna kontakt. Upphämtning på flygplatsen 
ingår för de som anländer vid ungefär samma tid som 
majoriteten av gruppen, men har du valt annat flyg än de vi 
rekommenderar kan den kostnaden tillkomma. Vi hjälper till 
med att ordna flygplatstransfer i sådana fall om du vill.

Höjdpunkter – fåglar
Rödhöna, havssula, scopolilira, balearisk lira, purpurhäger, 
silkeshäger, kohäger, rallhäger, toppskarv, större flamingo, 
smutsgam, ormörn, purpurhöna, tjockfot, rödnäbbad trut, 
sandtärna, turturduva, dvärguv, biätare, härfågel, lagerlärka, 
korttålärka, cettisångare, sammetshätta, grässångare, herde-
sångare, blåtrast, fältpiplärka, rödhuvad törnskata av den 
baleariska rasen, svartstare, kornsparv.

Höjdpunkter – natur
Vi kommer njuta av Medelhavets flora som blommar vackert 
så här års. Det doftar gott från vild lavendel och cistus och vi 
kommer få se åtminstone 10 kärlväxtarter som är helt unika 
för Menorca eller Balearerna. På djursidan finns chans att se 
sydlig citronfjäril av den baleariska rasen, den ovanliga Lilford’s 
Wall Lizard, ytterligare en handfull grod- och kräldjur, delfiner, 
och ett rikt kulturlandskap med flera historiskt intressanta 
platser.
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Samlingsplats där resan börjar och slutar: 
Flygplatsen i Mahon.



Dag-för-dagprogram
Ändringar kan ske i ordningsföljden beroende på väder,
fågeltillgång och logistik.

25 april. Resan börjar på flygplatsen Aeroport de Menorca 
utanför Mahon. Vi kör cirka en halvtimme till vårt boende 
på S’estancia Suites, i Es Mercadal. På vägen dit gör vi 
några stopp och får se våra första fågelarter. Vi utforskar 
om tid medges närområdet kring vårt boende.
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27 april. Vi ger oss av norrut efter frukost och tar oss till 
Menorcas nordligaste punkt, Cap de Cavallería. Runt fyren 
vid Cap de Cavallería är det både läge att leta efter havsfågel, 
blåtrast och migrerande tättingar, men också att utforska 
den speciella floran här, som hyser en lång rad endemiska 
arter. Vi äter medhavd lunch i det fria. Under färden hemåt 
besöker vi de talayotiska stenmonumenten vid Poblat d’en 
Galmes.

Lagerlärka

Dvärgörn

Rödnäbbad trut

Blåtrast

26 april. Efter frukost rör vi oss mot norrut till våtmarks-
området Cala Tirant och Es Prat. Längs vägen spanar vi 
efter tjockfot, dvärgörn och smutsgamar. Lunch i det fria 
efter att ha utforskat våtmarksområdets fågelliv. Därefter 
utforskar vi dynområdenas växtliv och spanar längs kusten 
efter rödnäbbad trut och medelhavstrut. Vi stannar även till 
vid några saliner där ofta vadare som svartbent strandpipare 
och styltlöpare brukar kunna hittas. Vi kommer denna dag 
även göra stopp och utforska buskmarker, med goda chanser 
på fåglar som lagerlärka, sardinsk sångare och sammetshätta.

28 april. Efter frukost beger vi oss till vassarna och våtmarks-
området vid Son Bou. Vi har chans på bland annat purpur-
höna, grässångare och kaveldunsångare, men också kärr-
sköldpadda och kanske hör vi spelande Stripe-less Tree 
Frog. Vi stannar även till längs en lång sandig kuststräcka 
där ibland rödnäbbad trut ses och avslutar dagen vid de 
imponerande talayotiska megaliterna (från bronsåldern)
Torre d’en Gaumes.
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29 april. Efter frukost beger vi oss mot Ferreries där vi startar 
dagen med att lyssna efter näktergal och cettisångare i 
dalgången Barranc D’Algendar (Algendar Gorge), en av 
Menorcas finaste raviner. Här är vegetationen mer prunkande 
än på andra ställen på ön, och det finns en rik flora att 
utforska. Den som vågar kan ta rygg på reseledaren i jakt 
på baleariska skorpioner som ibland gömmer sig under 
stenarna här! Samtidigt är det värt att spana uppåt. Chansen 
är god att smutsgamar och dvärgörnar dyker upp ovanför 
våra huvuden. Efter lunch tar vi oss in i den angränsande 
ravinen Pas d’en Revull, känd inte minst för sin botaniska 
rikedom med en handfull ovanliga endemiska kärlväxter 
att spana efter, som balearisk cyklamen, Viola stolonifera, 
Sibthorpia africana, Ononis crispa och återintroducerade 
Lysimachia minorcensis. Medger tiden det avslutar vi dagen 
vid de höga klipporna nere vid havet vid Cala Galdana. 
Kanske gör alpseglare, blåtrast och pilgrimsfalkar oss 
sällskap här.
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1 maj. Idag är det dags att besöka nationalparken La Albufera 
des Grau, ett stort och skyddat våtmarksområde där 
doppingar, hägrar och änder ofta ses. Kvalitén fågelmässigt 
varierar bland annat beroende på hur mycket det regnat 
tidigare under vintern, och kanske viker vi av tidigare för 
att spendera mer tid vid och omkring Sa Roca med sina 
aleppotallskogar. Här kan vi leta efter brandkronad kungs-
fågel, och de som är intresserade av växter gå på orkidéjakt 
eller försöka hitta den parasitiska växten Cytinus ruber. 
Dagen avslutas inte långt därifrån, vid Monte Toro, som med 
sina 357 meter över havet utgör Menorcas högsta punkt. 
Vyerna över flera av de platser vi besökt blir en värdig 
avslutning på denna sista heldag.

Scopolilira

Balearisk cyclamen

Cytinus ruber

30 april. Tidig frukost, och sen bär det av mot hamnen i 
Mahon, där vi om vädret tillåter tar en båttur till ön Illa de 
l’Aire. Överfärden tar ungefär en halvtimme, och vi spanar 
efter delfiner, balearisk lira och scopolilira innan vi når den 
lilla klippön utanför Menorcas sydostligaste spets. Är 
förutsättningarna för rastande flyttfåglar bra denna dag kan 
turen bli mycket givande. Under flyttid ringmärks det fågel 
här ute, och med det kortaste avståndet till Afrika på hela 
Menorca kan dagen bjuda på en del överraskningar. Några 
höjdpunkter här är annars den rika populationen av 
Lilford’s Wall Lizard, en ödla som en gång var vanlig i hela 
baleariska övärlden, men som idag främst hittas på små 
isolerade öar utanför huvudöarna. På Illa de l’Aire finns även 
den ovanliga menorcamalvan. Väl tillbaka i Mahon far vi 
efter lunch norrut mot klipporna vid Mongofre Nou, där 
blåtrast och smutsgam häckar. Inte långt därifrån ligger 
Addaia salt marshes där det ofta rastar en del vadare och 
änder. Dagen avslutas vid fyren Far de Favàritx utanför vilken 
liror och toppskarv ofta ses. Udden här utgörs av saltpåverkad 
sandsten som sin karga uppenbarelse till trots hyser en 
intressant flora.

2 maj. Resan avslutas efter frukost på flygplatsen i Mahon. 
Beroende på tider för flygavgångar hinner vi eventuellt 
med någon ny eller gammal fågellokal inte så långt från 
flygplatsen.
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Köp gärna din flygbiljett genom AviFauna
Vi rekommenderar att du låter AviFauna boka flyg åt dig. 
Vi hjälper gärna till mot en expeditionsavgift. Medlemmar 
på högre Kundklubbsnivåer har lägre eller avgiftsfri flyg-
biljettbokning. Gå med i kundklubben efter din första resa!
avifauna.se/om-avifauna/kundklubben
Bokar du via oss hanterar vårt kontor eller reseledaren 
inställda eller ombokade flyg direkt med flygbolaget och 
hjälper dig så du slipper hantera det själv med flygbolaget. 
Observera att vi kan köpa ombokningsbara, dyrare biljetter 
om du vill ha flexibilitet med ned- eller hemresa. Om vi skall 
boka ditt flyg och om du vill ha särskilda datum/typer av 
biljetter måste det meddelas i mycket god tid, helst redan 
på anmälningsblanketten. Vi stämmer av priset med dig 
före bokning. Vid avbeställning av resan efter att du gett 
klartecken till AviFauna att köpa din biljett debiteras hela 
flygbiljettens pris om vi har bokat den åt dig. Du som bokar 
flyg genom AviFauna får den elektroniska flygbiljetten 
utskickad ca två veckor före avresa.

Om du köper anslutningsbiljett själv
Boka inte din resa före du fått besked om tider från 
AviFauna först. I normala fall vet vi cirka 6 månader innan 
avresa de exakta mötestiderna om du reser utanför Europa. 
Om du reser inom Europa handlar det om 3 månader före 
avresa. Men det kan ske med kortare varsel och du blir i så 
fall meddelad detta. Om du bokat biljett själv utan klar-
tecken från AviFauna kan vi inte ersätta dina kostnader ifall 
vi måste ställa in resan. Är den bokad efter klartecken från 
oss och vi ställer in ersätter vi kostnaden. Om du själv 
avbokar resan gäller avtalet mellan dig och flygbiljetts-
utställaren avseende flygbiljettens återbetalning.

Utrustning att ta med
    handkikare
    tubkikare om du har
    rengöringskit för kikare och kamera 
    ficklampa/pannlampa för mörkerexkursion
    powerbank
    mindre ryggsäck/väska för dagsturer
    sittunderlägg och/eller fällbar pall ifall du lätt blir trött i benen 
    myggmedel
    solskyddsmedel 
    solhatt 
    termos om du vill ha med varmvatten i fält
    vattenflaska
    mugg
    öronproppar 
    handsprit
    munskydd ifall du blir förkyld under resan
    självtest för covid  
    artlista som du får av AviFauna några veckor före avresa

Klädsel
Klä dig för huvudsakligen varmt väder, men ha med vind- 
och regntäta plagg ifall det är lite kyligt för årstiden. 
Stabila skor på fötterna rekommenderas.

Stickkontakt
Samma typ av kontakter som hemma.

Tidsskillnad
Menorca har samma tid som oss.

Litteratur
Den fälthandbok som rekommenderas är Fågelguiden av 
Lars Svensson m.fl. Denna finns också som behändig app 
för iPhone och Android. Handla gärna hos BirdLife Sveriges 
butik Naturbutiken. Köp gärna även dina andra skådar-
böcker och -prylar där. Förutom att de har ett enastående 
utbud och kunniga säljare gynnar du fågelskyddet för varje 
inköp du gör där. Från kundklubbskategori Regnskog (minst 
10 resor) får du dessutom rabatt där. 
Tel 0485-444 40, naturbutiken.se.

Appar
Merlin Bird ID är en gratisapp med mycket användbar 
information som rekommenderas. Man laddar ner 
fågelpaketet för regionen man besöker innan avresa.

Artlista i samarbete med iGoTerra
AviFauna samarbetar med iGoTerra som 
ett led i vårt arbete för att underlätta att 
göra artlistor under resan (gäller ej för resor av kategorin 
Fotoresor). iGoTerra är en website med tillhörande 
mobilappar som hjälper dig att hålla ordning på alla dina 
observationer, listor och foton över alla levande arter i alla 
världens länder.

Om du redan är standard- eller premiummedlem i iGoTerra 
kan du dra nytta av att information, som vilka arter du sett 
tidigare, inkluderas i krysslistorna, samt att du enkelt kan 
kopiera resans observationer till ditt eget konto på iGoTerra 
när resan är klar. Anmäl på anmälningsblanketten till resan 
att du vill bli tillagd.

Besök gärna iGoTerras hemsida igoterra.com och läs mer 
om deras listfunktion och deras appar. Artlistorna innehåller 
till exempel sidreferenser till den rekommenderade fälthand-
boken och artens IUCN-klassade hotstatus. Krysslistor såväl 
som reserapporter följer uppdaterad systematik enligt IOC:s 
taxonomi avseende arter och raser samt engelska och veten-
skapliga namn och de svenska namn som framtagits av 
BirdLife Sveriges Taxonomikommitté.

Du kommer få en dag-till-dagkrysslista över de fåglar vi 
kan förvänta oss se under resan någon månad före avresa 
(gäller ej för Fotoresor). I de flesta fall skickar vi inte ut 
dem tidigare då taxonomin kan förändras för arterna när vi 
åker till (oftast) tropiska länder med många arter. Det kan 
vara klokt att förbereda sig genom att läsa på artkänne-
tecknen i förväg. Ett trevligt sätt att träna sig på fåglar och 
djur som vi kan se på resan är att använda sig av bildspelet 
i fotogalleriet på iGoTerra, där många arter finns avfoto-
graferade. Men givetvis kommer vi också att gemensamt 
diskutera fältbestämning och artkaraktärer på platsen allt 
eftersom vi skådar oss igenom landets avifauna.
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Det finstilta - glöm inte att läsa det!
De fullständiga villkoren framgår av AviFaunas hemsida, följande 
text är bara påminnelser om några viktiga saker inför resan.

Det som beskrivs i reseinformationen och programmet är ett
preliminärt upplägg. Ändringar i det kan ske beroende på väder,
lokala förekomster av djur eller andra faktorer som reseledaren på
resan bedömer som viktiga för att få ett maximalt utbyte av resan.
Det kan t ex också handla om att byta ut en restauranglunch mot
picknicklunch eller byte av hotell (av minst likvärdig standard).

Vilda djur. De arter som anges i programmet skall ses som
en realistisk indikation på vad som kan ses på resan och inte en
garanti för vad som ses.

Pass och visum. Många länder i världen kräver att passet är
giltigt minst sex månader efter utresa samt att det ska finnas
två tomma sidor i det. På några av våra resor behövs visum. Mer
information kring det fås cirka tre månader innan avresa. Skulle
du ha otur och bli av med ditt pass under resan, kan situationen
underlättas om du har en kopia på sidorna 2 (med dina person-
uppgifter) i ditt pass samt två passfoton. Kontrollera för övrigt att
ditt pass är giltigt enligt reglerna för det land du åker till. Om du
inte är svensk medborgare, vänligen kontrollera inresebestämmelser
för det land vars pass du reser på.

Vaccinationsintyg. Kontrollera aktuella bestämmelser med
hänsyn till covidvaccinationer/-tester före din resa.

Bagage. Kikare, tubkikare och kamerautrustning bör ingå i
handbagaget, där risken för stötar och stöld är mindre. Skulle ditt
bagage bli försenat eller förkommet kan det också vara en fördel
att ha toalettartiklar, viktig medicin, ett ombyte kläder etc. i hand-
bagaget. Tänk också på att bagageutrymmet i våra fordon kan
vara begränsat, packa gärna i mjuka s k soft bags med storleken
anpassad till innehållet om du åker på en resa där vi transporterar
oss mellan olika hotell.

Reseförsäkring. Observera att du är skyldig att ha en reseför-
säkring. Kontrollera att du verkligen får fullgott reseskydd, in-
klusive sjuk- och hemtransport vid allvarlig sjukdom eller olycka
samt vidaretransport om du skulle missa flyget eller någon
anslutning på resan. Om du har reseförsäkring på ditt kreditkort
som du betalar med, kontrollera noga vad som ingår. Om du har
en diagnosticerad sjukdom kan det innebära begränsningar för
vad din reseförsäkring täcker. Kontrollera detta med ditt försäk-
ringsbolag. Som ett alternativ till att teckna reseförsäkring via
hemförsäkringen kan man också köpa separata reseförsäkringar,
sök på nätet efter företag som erbjuder det.

Europeiskt sjukförsäkringskort. Du kan ha nytta av Europeiskt 
sjukförsäkringskort (EU-kort) från försäkringskassan om du blir sjuk. 
Du kan läsa mera om Europeiskt sjukförsäkringskort på Försäkrings-
kassans hemsida, www.forsakringskassan.se. Vare sig du är utrustad 
med Europeiskt sjukförsäkringskort eller inte bör du också ha en 
fullgod reseförsäkring som täcker sjuk- och hemtransport vid 
allvarlig ohälsa.

Hälsa och vaccination. Du bör i god tid före avresan ta kontakt
med en vaccinationscentral för att se över dina vaccinationer,
samt ev. behov av malaria-profylax. Det kan vara god idé att
medföra lite egna sjukvårdsartiklar eller en enklare första-hjälpen
väska. Kom också ihåg att packa med handsprit. Ta med små
förpackningar så att ni kan ha dem i öppningsbara plastpåsar i
handbagaget på flyget. Mindre förpackningar får också lättare
plats i en jackficka. Cerat för torra läppar kan också vara klokt att
packa med liksom vätskeersättning ifall du skulle råka ut för någon
svårare magåkomma.

Allergier. Om du har någon allergi och vi skall kunna möta dina
behov behöver du anmäla detta när du fyller i anmälningsblan-
ketten. Har du inte gjort det? Gör det omgående här:
avifauna.se/anmalningsblankett

Guidning. På våra resor försöker vi alltid att ge så mycket guid-
ning och hjälp kring fågelliv och annat som du kan behöva. Tänk
på att du alltid kan fråga om det är något just du tycker är oklart
eller vill diskutera närmare under resans gång! Det kan ske i grupp
eller mellan fyra ögon med reseledaren. Du är också välkommen
att ta kontakt med reseledaren före avresan och diskutera dina
behov.

Anmälningsblanketten. Det är mycket viktigt att ditt namn är
stavat exakt som i ditt pass på anmälningsblanketten. Anmäl-
ningsblanketten fylls i på hemsidan så snart du bokat resan
avifauna.se/anmalningsblankett
AviFauna kan inte boka flyg (om du valt låta oss göra det) eller
hotell för dig så länge vi inte har tillgång till uppgifterna på
anmälningsblanketten. Vi kan inte heller garantera hänsyn till
allergier och kost om det inte finns med där.

VIKTIGT! AviFauna behöver en kopia av ditt pass. När du
fyller i anmälningsblanketten till AviFauna skall du också
bifoga ett foto eller skannad kopia på ditt passuppslag (där
dina personuppgifter finns).

Slutbetalning skall vara AviFauna (bg. 5019-0453) tillhanda
senast 60 dagar före avresa. Flygbiljetter faktureras direkt när
de beställts, oavsett hur lång tid som är kvar till resan. För vissa
resor gäller längre tid för slutbetalning men du blir upplyst om
det. Du kommer att få en påminnelse per e-post när det är dags.

Vi eftersträvar att alltid hålla priser. AviFauna förbehåller sig 
emellertid rätten att, pga bränslekostnader, skatter och offentliga 
avgifter eller valutakurser, höja resans pris med 8 % till då slut-
betalning skall erläggas. Om det är diskrepenser i programmet 
eller villkor mellan detta blad och AviFaunas hemsida eller 
bokningsystem, är det hemsidan som gäller.

Om AviFauna Naturresor

AviFauna Naturresor har funnits sedan 1985 och har erbjudit
tusentals naturintresserade att resa till intressanta resmål. Vi
skiljer oss från andra naturresebyråer på flera sätt. En del av
vårt överskott går till fågelskydd, du kan läsa mer om det i våra
nyhetsbrev och sociala medier. Vi reser alltid i små grupper
där alla deltagare blir sedda och vi lägger stor vikt vid kun-
niga, sociala och pedagogiska reseledare. Vi är medlemmar
av Svenska Arrangörs- och Resebyråföreningen och följer
deras rekommendationer fullt ut. Vi har ställt bankgaranti för
vår verksamhet hos Kammarkollegiet, vilket innebär att ingen
av våra resenärer blir strandade om något skulle gå fel. Dess-
utom är vi och vår personal försäkrade med en professionell
resebyråförsäkring. Vår personal är också utbildad i Hjärt- och
Lungräddning. Vi lägger stor vikt vid att våra samarbetspart-
ners arbetar så ekologiskt som möjligt och följer lagstiftningen
i de länder de opererar. Dessutom ser vi till att ha tillstånd i de
naturreservat och nationalparker vi besöker.

Foto Cytinus ruber: Gail Hampshire, flic.kr/p/rWJ4HD, licens CC BY 2.0. 

https://avifauna.se/anmalningsblankett
https://avifauna.se/anmalningsblankett

